Ebî Süfyan’ın pek çok konuda olduğu gibi eğlence hayatı ve musiki konusuna da ihtiyatla yaklaştığı ve bu konuda gerçekçi davrandığı anlaşılmaktadır.⁵

el-Belazurî’nin kaydına göre⁶ şarap içmeyi, şarkılarla eğlenmeyi, avcılık yapmayı, şarkıcı cariyeler ve köleler edinmeyi, maymun ve horozlarla eğlence tertip etmeyi ilk başlatan halife, Yezid b. Muaviye (60-64/680-683)’dir. el-İsfahani, Yezid’in, şarkıcıları koruduğunu⁷ ve bu konularda Hıristiyan olan Sercun’u ona danışmanlık yaptığını zikreder.⁸

¹ Emeviler Devrinde Musiki için bkz. İrfan Aycan, “Musiki”, Emeviler Dönemi Bilim, Kültür Sanat Hayatı, Ankara 2003, s.109-146.

² Aycan, a.g.e., s.114-115.

⁷ İrfan Aycan, “Musiki”, Emeviler Dönemi Bilim, Kültür Sanat Hayatı, Ankara 2003, s.125; Ünal Kılıç, *Tartışmaların Odağındaki Halife yezid b. Muaviye*, İstanbul 2001, s. 403-404.

⁸ el-İsfahani, *el-Eğani*, Beyrut 1995, XVII, 300-301. daha fazla bilgi için bkz. Aycan, a.g.e., s.123,125.

Ömer b. Abdilaziz (99-101/717-720), Hicaz valisi iken Mahzum oğullarından es-Salt b. el-Âsî'ye içki içtiği için had cezası⁹ uygular. Buna kızan es-Salt, Bizans devletine kaçarak Hıristiyanlığa geçer ve burada vefat eder.¹⁰ Ömer b. Abdilaziz'in meşru ölçüler içinde eğlenmeye müdahale etmediği bilinmektedir. Çünkü bizzat kendisinin şarkı bestelediği zikredilmektedir. Eğanî yazarı, Ömer b. Abdilaziz'in, "Suad/sevgili" ile ilgili şiirlerden oluşan yedi bestesi olduğunu, konuyla ilgili tartışmalarla beraber kaydetmektedir.¹¹

Halife Yezid b. Abdilmelik'in (101-105/720-724), eğlence hayatına ve içkiye çok düşkün olduğu, hatta kendi kardeşi Mesleme'nin onu bu konuda tenkit ettiği rivayet edilmektedir. Yezid'in, sarayında şarkıcı cariyeleri olduğu ve kendisini bunlardan uzak tutamadığı anlaşılmaktadır. Yezid, bir ara kardeşi Mesleme'nin tenkitlerini haklı bulur ve bir müddet içkiyi bırakır. Fakat bu duruma fazla katlanamaz ve eski hayatına tekrar döner.¹² Hatta gelen rivayetlerden anlaşıldığına göre, ölümü de bu alışkanlıklarıyla bağlantılıdır.¹³

Emevi halifelerinden olan Velid b. Yezid (125/743-126/744) 'in şöyle dediği rivayet edilmektedir:

*"Ey Ümeye oğulları! Şarkı dinlemekten sakının, çünkü o, haya duygusunu azaltır, şehveti artırır, ağırbaşlı olmayı ortadan kaldırır ve insanı içkiye yöneltir. Sarhoşluk da insana yapacağı kötülüğü yapar. Eğer musikiden uzak duramıyorsanız, kadınlardan sakınınız.

Daha sonra da Velid’in, bu hanımı seçkin biriyle evlendirdiği de ilave edilmektedir.⁴¹

h- Cemile

Cemile, Musiki sanatında Araplar arasında otorite kabul edilen bir hanımdır. İkinci hicri asrın başlarında musiki üstadı sayılan ve 126/743-744 yılında vefat eden Ma’bed, onun hakkında “Musikinin çınarı(aslı) Cemile’dir, biz ise onun

³³ Aycan, a.g.e., s. 136.

³⁴ Aycan, a.g.e., s.133.

³⁵ İbn Asakir, Tarihu Dımaşk, LXIX, 231-238.

³⁶ Cahız, el-Beyan ve’t-Tebyin, Mısır 1975, II, 123-124.

³⁷ İbn Asakir, Teracimu’n-Nisa, s. 227.

³⁸ İbn Asakir, Tarihu Dımaşk, LXIX, 266.

³⁹ İbn Asakir, Teracimu’n-Nisa, s. 520-521.

⁴⁰ İbn Asakir, Tarihu Dımaşk, LXX, 239-241.

⁴¹ İbn Asakir, Teracimu’n-Nisa, s. 61-62.

dallarıyız” demiştir. Medine’ye yerleşen ve 125/742-743 yılında vefat eden Cemile, Süleymoğullarının azatlı cariyesi idi.⁴²

Bu dönemde yaşayan şarkıcıların birbirlerinden etkilendikleri ve bilgilerini arkadaşlarından yararlanarak artırdıkları anlaşılmaktadır. Ma’bed isimli Medinelî şarkıcı, Mekke’ye geldiği bir gün oranın şarkıcılarının toplandıkları eve giderek onların şarkılarını dinler ve onlardan bazı şeyler öğrenir.

Abdillâh’ın, polis müdürüne kızarak emniyeti sağlayamadığını bunun sonucu olarak şarkıcılığın yaygın hale geldiğini söylediği nakledilmektedir.⁵³

⁵⁰ el-İsfahani, a.g.e., VIII, 224-225; Abdülemir Muhenna, a.g.e., s. 80-81.

⁵¹ Abdullah b. Cafer, Haşimîlerin önde gelenlerinden olup Emevi muhalifi bir insandır. Hz. Peygamber vefat ettiğinde on yaşlarında olan Abdullah’ın 80/699-700 yılında vefat ettiği kaydedilmektedir. Daha fazla bilgi için bakınız: Ethem Ruhi Fiğlalı, “Abdullah b. Cafer”, D.İ.A. I,89.

⁵² el-İsfahani, a.g.e., XVII, 176-177.

⁵³ el-İsfahani, a.g.e., XXII, 24-25.